
P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 1 PE 760.696

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 2 PE 760.696

OBSAH

1. Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků ***I ......................................................................3
2. Akt o umělé inteligenci ***I ..............................................................................................................3
3. Změna směrnice o alternativním řešení spotřebitelských sporů ***I ...............................................3
4. Zastavení činnosti evropské platformy pro řešení sporů on-line ***I ...............................................4
5. Vymáhání a konfiskace majetku ***I................................................................................................4
6. Využívání systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely 

některých požadavků stanovených směrnicí o evropských přeshraničních sdruženích ***I ...........4
7. Nucené licence k řešení krizí a změna nařízení (ES) č. 816/2006 ***I............................................4
8. Bezpečnost hraček a zrušení směrnice 2009/48/ES ***I.................................................................5
9. Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech ***I ................................................................................7
10. Jednotný postup vyřizování žádostí o jednotné povolení k pobytu a práci na území členského 

státu pro státní příslušníky třetích zemí a společný soubor práv pracovníků ze třetích zemí 
oprávněně pobývajících v některém členském státě (přepracování) ***I ........................................8

11. Evropská přeshraniční sdružení ***I ................................................................................................9
12. Požadavky na podávání zpráv v oblasti silniční dopravy a letectví: nařízení ***I ............................9
13. Požadavky na podávání zpráv v oblasti silniční dopravy a letectví: rozhodnutí ***I ........................9
14. Minimální požadavky na minimální přestávky v řízení a denní a týdenní doby odpočinku v odvětví 

příležitostné osobní dopravy ***I .....................................................................................................9
15. Stanovení celního kodexu Unie a zřízení Celního úřadu Evropské unie a zrušení nařízení (EU) č. 

952/2013 ***I .................................................................................................................................10
16. Změna nařízení (ES) č. 223/2009 o evropské statistice ***I..........................................................11
17. Schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska jejich emisí a životnosti baterie (Euro 7) 

***I .................................................................................................................................................11
18. Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské 

výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou ***I ...................................11
19. Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro 

produkty z Moldavské republiky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Moldavskem 
***I .................................................................................................................................................12

20. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik na rok 2024 ...........................................12
21. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: priority v oblasti zaměstnanosti a 

sociálních věcí pro rok 2024..........................................................................................................13
22. Obecné pokyny pro rozpočet na rok 2025 – oddíl III .....................................................................18
23. Užší vazby mezi EU a Arménií a nutnost mírové dohody mezi Ázerbájdžánem a Arménií ..........21
24. Další informace..............................................................................................................................23



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 3 PE 760.696

1. Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků ***I

Zpráva: Sabine Verheyen (A9-0264/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Žádost o hlasování o pozměňovacích návrzích namísto předběžné dohody

žádost o hlasování 
o pozměňovacích 
návrzích k návrhu 
legislativního aktu

The Left JH - 56, 535, 18

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 332 výbor JH + 464, 92, 65

Návrh legislativního aktu

celé znění 332OČ1 výbor ↓

334Z The Left JH ↓čl. 4 § 2 písm. c)

332OČ2 výbor ↓

za článek 4 335 The Left JH ↓

za odův. 16 333 The Left JH ↓

Návrh Komise JH ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 333, 334Z, 335; žádost o hlasování o pozměňovacích návrzích k návrhu legislativního 

aktu
 

2. Akt o umělé inteligenci ***I

Zpráva: Brando Benifei, Dragoş Tudorache (A9-0188/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 808 výbor JH + 523, 46, 49

 

3. Změna směrnice o alternativním řešení spotřebitelských sporů ***I

Zpráva: Laura Ballarín Cereza (A9-0060/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 605, 7, 13

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 4 PE 760.696

4. Zastavení činnosti evropské platformy pro řešení sporů on-line ***I

Zpráva: Laura Ballarín Cereza (A9-0058/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise JH + 618, 3, 1

 

5. Vymáhání a konfiskace majetku ***I

Zpráva: Loránt Vincze (A9-0199/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 152 výbor JH + 598, 19, 7

 

6. Využívání systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro 
účely některých požadavků stanovených směrnicí o evropských přeshraničních 
sdruženích ***I

Zpráva: Anne-Sophie Pelletier (A9-0006/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 534, 45, 47

 

7. Nucené licence k řešení krizí a změna nařízení (ES) č. 816/2006 ***I

Zpráva: Adrián Vázquez Lázara (A9-0042/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-11, 
13-25, 
27-98

výbor +

dílč.

1 +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělené 

hlasování

26 výbor

2 +

104 INTA JH - 270, 340, 16článek 11

99 Verts/ALE -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 5 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

čl. 12 § 3 105 INTA JH - 262, 352, 8

čl. 12 § 5 106 INTA JH - 265, 347, 12

čl. 12 § 6 návětí 107 INTA JH - 261, 345, 10

čl. 12 § 6 písm. a) 108 INTA JH - 264, 350, 7

odův. 3 100 INTA JH - 262, 347, 12

odův. 23 12 výbor odděl. +

odův. 28 101 INTA JH - 267, 347, 10

odův. 29 102 INTA JH - 262, 351, 8

odův. 30 103 INTA JH - 264, 343, 11

návrh Komise JH + 484, 121, 20

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108

 
Žádosti o oddělené hlasování
Verts/ALE: pn. 12

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left, Verts/ALE:
pn. 26
1. část celé znění kromě slov: „jakožto krajního opatření“
2. část tato slova
 

 

8. Bezpečnost hraček a zrušení směrnice 2009/48/ES ***I

Zpráva: Marion Walsmann (A9-0044/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-6, 8, 
10-172, 

178-182, 
184-186, 
188-189, 
191-194, 

196, 
199-205, 

207, 
216-219, 
221-241

výbor +



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 6 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

7 výbor odděl./EH + 409, 211, 2

9 výbor odděl. +

174 výbor odděl./EH + 365, 255, 4

175 výbor odděl. +

176 výbor odděl. +

177 výbor odděl./EH + 354, 265, 3

183 výbor odděl. +

187 výbor odděl. +

190 výbor odděl./EH + 329, 283, 7

208 výbor odděl./EH + 335, 274, 5

209 výbor odděl. +

210 výbor odděl. +

211 výbor odděl. +

212 výbor odděl./EH + 340, 281, 4

213 výbor odděl. +

214 výbor odděl. +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělená 

hlasování

215 výbor odděl. +

čl. 22 § 3 za písm. 
d)

259 S&D, Verts/ALE, 
The Left

EH - 295, 316, 12

251 ENVI EH + 344, 266, 16čl. 46 § 6

173 výbor ↓

čl. 46 za § 7 252 ENVI EH + 357, 254, 4

čl. 53 § 1 242 ECR EH - 299, 314, 7

243 ECR EH - 297, 315, 6čl. 54 § 1

195 výbor EH + 490, 117, 4

244 ECR EH - 300, 317, 6čl. 54 § 2

197 výbor +

245 ECR EH + 323, 295, 4čl. 54 § 3

198 výbor ↓

čl. 56 § 2 246 ECR EH - 301, 309, 5



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 7 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

příloha II část II bod 
2 písm. a) bod 5

206= 
253=

výbor, ENVI EH + 532, 77, 14

příloha II část II bod 
2 písm. a) bod 6

254 ENVI EH + 306, 289, 13

příloha II dodatek 
část A tabulka

257 ENVI EH + 380, 238, 5

příloha II dodatek 
část A za bod 1

255 ENVI EH + 392, 210, 21

256 ENVI EH + 344, 247, 32příloha II dodatek 
část A bod 2

220 výbor ↓

příloha II dodatek 
část C tabulka

258 ENVI EH + 352, 259, 13

odův. 17 247 ENVI EH + 356, 260, 3

odův. 21 248 ENVI +

za odův. 21 249 ENVI +

odův. 54 250 ENVI +

návrh Komise JH + 603, 5, 15

 
Žádosti o oddělené hlasování
PPE: pn. 7, 9, 174, 175, 176, 177, 183, 187, 190, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215

 

9. Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech ***I

Zpráva: Anna Zalewska (A9-0055/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-41, 
44-45, 
48-53, 
55-81, 
83-110, 
112-116

výbor +

46 výbor odděl. +

47 výbor odděl. +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělená 

hlasování
82 výbor odděl./EH + 459, 150, 14

čl. 1 § 1 bod 4 
směrnice 

2008/98/ES čl. 9a § 
4

117 The Left JH - 134, 475, 10



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 8 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

42 výbor +čl. 1 § 1 bod 4 
směrnice 

2008/98/ES čl. 9a § 
4 písm. a)

§ původní znění odděl. ↓

118 Verts/ALE JH - 144, 459, 12

43 výbor +

čl. 1 § 1 bod 4 
směrnice 

2008/98/ES čl. 9a § 
4 písm. b)

§ původní znění odděl. ↓

122 ECR -čl. 1 § 1 bod 7 
směrnice 

2008/98/ES čl. 22a 
za § 1

54 výbor +

čl. 1 § 1 bod 7 
směrnice 

2008/98/ES čl. 22d 
za § 1 a za článek 

22d 

119 Verts/ALE JH - 149, 458, 15

čl. 1 § 1 bod 7 
směrnice 

2008/98/ES čl. 22d 
za § 1 a za článek 

22d

111 výbor +

čl. 1 § 1 za bod 9 
směrnice 

2008/98/ES čl. 35 § 
1 za pododst. 1

123 ECR -

120 ECR -za odův. 39

121 ECR -

návrh Komise JH + 514, 20, 91

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 118, 119
The Left: pn. 117

 
Žádosti o oddělené hlasování
Renew: pn. 82
ECR: pn. 46, 47; čl. 9a § 4 písm. a); čl. 9a § 4 písm. b)

 

10. Jednotný postup vyřizování žádostí o jednotné povolení k pobytu a práci na území 
členského státu pro státní příslušníky třetích zemí a společný soubor práv pracovníků 
ze třetích zemí oprávněně pobývajících v některém členském státě (přepracování) ***I

Zpráva: Javier Moreno Sánchez (A9-0140/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

předběžná dohoda 117 výbor JH + 465, 122, 27



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 9 PE 760.696

 

11. Evropská přeshraniční sdružení ***I

Zpráva: Sergey Lagodinsky (A9-0062/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-77, 
79-139

výbor +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělené 

hlasování

78 výbor odděl. +

návrh Komise JH + 490, 69, 64

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: pn. 78

 

12. Požadavky na podávání zpráv v oblasti silniční dopravy a letectví: nařízení ***I

Zpráva: Jan-Christoph Oetjen (A9-0033/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 613, 4, 6

 

13. Požadavky na podávání zpráv v oblasti silniční dopravy a letectví: rozhodnutí ***I

Zpráva: Jan-Christoph Oetjen (A9-0034/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 609, 3, 8

 

14. Minimální požadavky na minimální přestávky v řízení a denní a týdenní doby odpočinku 
v odvětví příležitostné osobní dopravy ***I

Zpráva: Henna Virkkunen (A9-0370/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 30 výbor JH + 482, 120, 20



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 10 PE 760.696

 

15. Stanovení celního kodexu Unie a zřízení Celního úřadu Evropské unie a zrušení 
nařízení (EU) č. 952/2013 ***I

Zpráva: Deirdre Clune (A9-0065/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-148, 
150-292

výbor +

čl. 5 § 1 bod 12 293 ECR -

čl. 5 § 1 bod 13 294 ECR -

čl. 5 § 1 za bod 15 295 ECR -

čl. 21 § 1 296 ECR -

čl. 27 § 1 pododst. 1 
a 2

§ původní znění odděl. +

297 ECR -čl. 27 § 1 pododst. 3

§ původní znění odděl. +

čl. 27 § 3 298 ECR -

čl. 31 § 3 za 
pododst. 1

149 výbor odděl. +

před článek 147 299 ID JH - 188, 421, 2

návrh Komise JH + 486, 19, 97

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ID: pn. 299

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: pn. 149

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
čl. 27 § 1
1. část „Každá osoba se může nechat zastoupit celním zástupcem. Toto zastupování může být 

přímé, kdy celní zástupce jedná jménem a na účet jiné osoby, nebo nepřímé, kdy celní 
zástupce jedná vlastním jménem, ale na účet jiné osoby.“

2. část „Nepřímý celní zástupce jednající vlastním jménem, avšak na účet dovozce nebo vývozce, se 
pro účely článku 20 považuje za dovozce a pro účely článku 22 za vývozce.“

 
 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 11 PE 760.696

16. Změna nařízení (ES) č. 223/2009 o evropské statistice ***I

Zpráva: Johan Van Overtveldt (A9-0386/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 2 výbor JH + 568, 22, 12

 

17. Schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska jejich emisí a životnosti 
baterie (Euro 7) ***I

Zpráva: Alexandr Vondra (A9-0298/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 247 výbor JH + 297, 190, 37

 

18. Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro 
ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou ***I

Zpráva: Sandra Kalniete (A9-0077/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh na zamítnutí návrhu Komise

zamítnut 25 The Left JH - 113, 438, 19

Návrh legislativního aktu

čl. 1 za § 2 19 poslanci JH - 149, 383, 44

27 PPE JH - 267, 287, 19čl. 4 § 1 pododst. 1

3 ID JH - 137, 428, 8

12, 14, 
15

The Left JH - 124, 438, 16

23, 24= 
26, 28=

poslanci PPE JH + 296, 270, 12

2, 4, 7, 8 ID JH ↓

11, 13, 
16, 17

The Left JH ↓

ochranná opatření

18, 20, 
21, 22

poslanci JH ↓



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 12 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

čl. 4 § 7 pododst. 1 
písm. a)

5 ID JH - 137, 426, 7

čl. 4 § 7 pododst. 1 
písm. b)

6 ID -

čl. 4 za § 8 9 ID JH - 138, 434, 8

za odův. 8 1 ID -

návrh Komise JH + 347, 117, 99

žádost o vrácení (čl. 59 odst. 4 jednacího řádu) +

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: pn. 26, 27, 28
ECR: pn. 18, 19, 20, 21, 22
The Left: pn. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 25
ID: pn. 3, 4, 5, 7, 8, 9
poslanci: pn. 18, 19, 20, 21, 22

 
Různé
Pn. 10 byl zrušen a nahrazen pn. 25.

 

19. Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné 
pro produkty z Moldavské republiky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a 
Moldavskem ***I

Zpráva: Markéta Gregorová (A9-0079/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise JH + 459, 65, 57

 

20. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik na rok 2024

Zpráva: René Repasi (A9-0063/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

12 The Left JH - 127, 416, 39

13 The Left JH - 60, 449, 69

před § 1

14 Verts/ALE JH - 133, 403, 49

§ 3 16 ECR JH - 248, 316, 16

za § 9 3 The Left JH - 130, 426, 25

za § 11 4 The Left JH - 122, 432, 25



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 13 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 12 17 ECR JH - 164, 409, 11

za § 12 15 Verts/ALE JH - 144, 414, 26

§ 15 18 ECR JH - 126, 444, 16

5 The Left JH - 123, 443, 18

6 The Left JH - 123, 444, 10

7 The Left JH - 106, 453, 21

8 The Left JH - 118, 420, 41

9 The Left JH - 128, 430, 21

10 The Left JH - 67, 461, 51

za § 17

11 The Left JH - 107, 470, 8

za odův. A 1 The Left JH - 74, 438, 67

za odův. H 2 The Left JH - 133, 406, 42

návrh usnesení (celé znění) JH + 420, 123, 41

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 14, 15
The Left: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
ECR: pn. 16, 17, 18

 

21. Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: priority v oblasti 
zaměstnanosti a sociálních věcí pro rok 2024

Zpráva: Dragoş Pîslaru (A9-0050/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

7 S&D JH - 246, 320, 14

dílč.

1/JH + 327, 226, 29

2/JH - 232, 338, 10

za § 1

8 S&D

3/JH - 236, 336, 8

dílč.

1 +

§ 3 § původní znění

2 +



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 14 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 3 6 ID JH - 120, 443, 18

§ 4 2 The Left JH - 221, 353, 8

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2/JH + 295, 282, 8

dílč.

1 +

§ 6 § původní znění

2 +

dílč.

1/JH + 306, 223, 52

2/JH - 266, 307, 4

3/JH - 233, 335, 12

za § 7 9 S&D

4/JH - 231, 341, 10

za § 8 10 S&D JH - 220, 348, 12

dílč.

1/JH + 426, 132, 22

§ 9 § původní znění

2/JH + 390, 179, 11

dílč.

1/JH + 270, 265, 47

za § 9 11 S&D

2/JH - 281, 292, 8

dílč.

1 +

2 +

§ 10 § původní znění

3/JH + 453, 116, 15

dílč.

1/JH + 305, 275, 4

2/JH + 304, 260, 12

§ 11 § původní znění

3 +

§ 12 3 The Left JH - 134, 428, 19



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 15 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 14 § původní znění

2/JH + 307, 270, 4

dílč.

1 +

§ 15 § původní znění

2/JH + 291, 281, 13

dílč.

1 +

§ 16 § původní znění

2/JH + 330, 246, 6

za odův. C 4 ID -

za odův. J 5 ID -

dílč.

1/JH + 316, 258, 9

odův. K § původní znění

2 +

odův. M § původní znění JH + 458, 107, 20

odův. R 1 The Left JH - 78, 403, 102

návrh usnesení (celé znění) JH - 256, 262, 58

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: odův. M; pn. 1, 2, 3; § 9
S&D, pn. 7, 8, 9, 10, 11
ID: pn. 6; § 10 (3. část), 11 (1. část)
PPE: odův. K (1. část); § 5 (2. část), 11 (1. a 2. část), 14 (2. část), 15 (2. část), 16 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 9
1. část celé znění kromě slov: „ačkoli je třeba snížit veřejný dluh v přiměřené době v souladu s 

požadavky Paktu o stabilitě a růstu“
2. část tato slova
 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 16 PE 760.696

PPE:
odův. K
1. část „vzhledem k tomu, že začlenění rámce sociální konvergence do přepracovaného a 

demokratičtějšího evropského semestru by mělo podpořit vzestupnou sociální konvergenci a 
zlepšit hodnocení a sledování vývoje v oblasti zaměstnanosti a sociální oblasti v členských 
státech a v EU tím, že ve společné zprávě o zaměstnanosti založené na hlavních ukazatelích 
srovnávacího přehledu sociálních ukazatelů budou označena a řešena rizika ohrožující v 
členských státech vzestupnou konvergenci a že Komise zveřejní zprávy o sociální 
konvergenci pro ty členské státy, u nichž bylo zjištěno, že čelí rizikům ohrožujícím vzestupnou 
sociální konvergenci;“

2. část „vzhledem k tomu, že konvergenční analýza nadace Eurofound ukazuje, že skupiny ohrožené 
chudobou (AROP) a sociálním vyloučením (AROPE) jsou více zasaženy hospodářským 
útlumem a jsou zranitelnější vůči energetické krizi a nevyhovujícímu bydlení; vzhledem k 
tomu, že výzkum nadace Eurofound, který sleduje pokrok záruky pro děti, ukazuje, že u dětí 
ve venkovských oblastech, které žijí v ohrožení chudobou, je pravděpodobnější, že budou mít 
méně úspěšnou akademickou dráhu a předčasně ukončí vzdělávání;“

 
§ 5
1. část celé znění kromě slov: „jako je mimo jiné směrnice EU o přiměřených minimálních příjmech, 

která by mohla přispět k naplňování cíle, jímž je podstatné snížení chudoby ve všech 
členských státech do roku 2030, a zajistit integraci osob, které nejsou na trhu práce,“

2. část tato slova
 
§ 14
1. část celé znění kromě slov: „prostřednictvím rámce sociální konvergence, který by mohl podpořit 

nápravu rizik ohrožujících sociální konvergenci, jež byla zjištěna pomocí hlavních ukazatelů 
srovnávacího přehledu sociálních ukazatelů a zpráv o sociální konvergenci zveřejněných 
Komisí; zdůrazňuje, že je důležité, aby se s ohledem na potřebu dlouhodobého plánování stal 
součástí evropského semestru rámec sociální konvergence už v roce 2025, kdy začíná nový 
cyklus;“

2. část tato slova
 
§ 15
1. část „vyzývá k revizi a demokratizaci procesu evropského semestru s posílením úlohy Parlamentu 

při určování priorit makroekonomické a sociální politiky a při sledování jejich provádění, 
zejména u nízkopříjmového a venkovského obyvatelstva; zdůrazňuje, že je důležité, aby 
Parlament byl v zájmu zvýšení transparentnosti a demokratické odpovědnosti pravidelným a 
strukturovaným způsobem řádně zapojen do procesu evropského semestru, mimo jiné pokud 
jde o vnitrostátní střednědobé fiskální strukturální plány, a zejména pokud jde o hodnocení 
doporučení pro jednotlivé země a hodnocení rizik v oblasti sociální konvergence, jakož i 
pokrok v plnění zásad evropského pilíře sociálních práv; vyzývá Komisi, aby v nařízení 
stanovila normy kvality pro konzultace se zúčastněnými stranami, včetně subjektů občanské 
společnosti a sociální ekonomiky; vyzývá k intenzivnější spolupráci mezi hlavními výbory 
Parlamentu a poukazuje na možnost vytvoření zvláštní parlamentní pracovní skupiny, jejímž 
úkolem by bylo zajistit dialog se zástupci členských států, regionálních a místních orgánů a 
zúčastněných stran s cílem zvýšit transparentnost a odpovědnost za rozhodování o prioritách 
makroekonomické a sociální politiky;“

2. část „vyzývá Komisi, aby pokročila v práci na sociální taxonomii EU;“
 
§ 16
1. část „znovu potvrzuje úlohu sociálních partnerů při posilování sociálního dialogu a domnívá se, že 

revize procesu evropského semestru by měla podporovat transparentnost a další 
strukturovaný a smysluplný dialog s příslušnými zúčastněnými stranami, zejména s 
příslušnými sociálními partnery a organizacemi občanské společnosti, a ve vhodných 
případech dialog o hlavních politických otázkách v souladu s ustanoveními SFEU a 
vnitrostátními právními a politickými ujednáními; zdůrazňuje, že v zájmu zajištění účinné a 
spravedlivé transformace je třeba co nejvíce zapojit odbory a zástupce pracovníků“

2. část „a vyzývá členské státy, aby odstranily veškeré vnitrostátní právní předpisy, které brání 
kolektivnímu vyjednávání;“

 
ID:
§ 3
1. část celé znění kromě slov: „a státní příslušníci třetích zemí“
2. část tato slova
 
§ 6



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 17 PE 760.696

1. část celé znění kromě slov: „zdůrazňuje, že v Unii je třeba posílit a usnadnit uznávání dovedností a 
kvalifikací, včetně dovedností a kvalifikací státních příslušníků třetích zemí, kteří by měli být 
začleněni do trhu práce, a spolu s tím se i nadále zasazovat o zajištění spravedlivých 
pracovních podmínek;“

2. část tato slova
 
§ 10
1. část celé znění kromě slov: „evropského pilíře sociálních práv prostřednictvím jejich národních 

plánů na podporu oživení a odolnosti,“ a „migrantů, etnických menšin včetně Romů“
2. část „evropského pilíře sociálních práv prostřednictvím jejich národních plánů na podporu oživení 

a odolnosti,“
3. část „migrantů, etnických menšin včetně Romů“
 
Renew:
pn. 8
1. část celé znění kromě slov: „prostřednictvím platných evropských a vnitrostátních právních 

předpisů; vyzývá k tomu, aby bylo odvětví bydlení zahrnuto do sociálních služeb obecného 
zájmu, a nikoli pouze do sociálního bydlení, neboť je to zásadní pro zaručení práva na cenově 
dostupné a důstojné bydlení pro všechny; žádá Komisi, aby revidovala pravidla EU pro státní 
podporu s cílem rozšířit cílovou skupinu pro cenově dostupné bydlení s cílem zaručit 
přiměřenou nabídku cenově dostupného bydlení pro všechny, jakož i tato opatření: zabránění 
jakékoli privatizaci veřejného nebo sociálního bydlení, která by snížila schopnost státu zajistit 
právo na odpovídající bydlení, a zachování regulačního rámce pro pronajaté bydlení, který 
zabezpečí jistotu držby a zajistí cenově dostupné bydlení pro nájemníky, mimo jiné 
prostřednictvím stropů nájemného, kontrol nebo zmrazení nájemného v případě potřeby“ a 
„které by pokrylo potřeby tří spodních kvintilů společnosti, a snížit do roku 2030 nadměrnou 
zátěž těchto skupin co se týče bydlení o polovinu, a měly by stanovit standard, podle něhož 
alespoň 30 % všech nových domů bude cenově dostupné bydlení pro skupinu s nižšími 
příjmy a alespoň 30 % cenově dostupné bydlení pro skupinu se středními příjmy; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby do svých investičních plánů v oblasti bydlení začlenily zelené 
sociální bydlení, včetně kritérií udržitelnosti sociálního bydlení, jakož i další aspekty, jako je 
poskytování pečovatelských zařízení, přístup k rekreačním zařízením, komunitním 
střediskům, parkům a zeleným plochám, zejména v nejchudších oblastech, jako způsob, jak 
zlepšit životní podmínky obyvatel;“

2. část „prostřednictvím platných evropských a vnitrostátních právních předpisů; vyzývá k tomu, aby 
bylo odvětví bydlení zahrnuto do sociálních služeb obecného zájmu, a nikoli pouze do 
sociálního bydlení, neboť je to zásadní pro zaručení práva na cenově dostupné a důstojné 
bydlení pro všechny; žádá Komisi, aby revidovala pravidla EU pro státní podporu s cílem 
rozšířit cílovou skupinu pro cenově dostupné bydlení s cílem zaručit přiměřenou nabídku 
cenově dostupného bydlení pro všechny, jakož i tato opatření: zabránění jakékoli privatizaci 
veřejného nebo sociálního bydlení, která by snížila schopnost státu zajistit právo na 
odpovídající bydlení, a zachování regulačního rámce pro pronajaté bydlení, který zabezpečí 
jistotu držby a zajistí cenově dostupné bydlení pro nájemníky, mimo jiné prostřednictvím 
stropů nájemného, kontrol nebo zmrazení nájemného v případě potřeby;“

3. část „které by pokrylo potřeby tří spodních kvintilů společnosti, a snížit do roku 2030 nadměrnou 
zátěž těchto skupin co se týče bydlení o polovinu, a měly by stanovit standard, podle něhož 
alespoň 30 % všech nových domů bude cenově dostupné bydlení pro skupinu s nižšími 
příjmy a alespoň 30 % cenově dostupné bydlení pro skupinu se středními příjmy vyzývá 
Komisi a členské státy, aby do svých investičních plánů v oblasti bydlení začlenily zelené 
sociální bydlení, včetně kritérií udržitelnosti sociálního bydlení, jakož i další aspekty, jako je 
poskytování pečovatelských zařízení, přístup k rekreačním zařízením, komunitním 
střediskům, parkům a zeleným plochám, zejména v nejchudších oblastech, jako způsob, jak 
zlepšit životní podmínky obyvatel;“

 
pn. 9



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 18 PE 760.696

1. část celé znění kromě slov: „vyzývá Komisi, aby zajistila kvalitní pracovní místa a spravedlivé 
pracovní podmínky prostřednictvím revize směrnice o zadávání veřejných zakázek s cílem 
dále posílit sociální doložku a zavést sociální podmínky a požadavky na rovnost žen a mužů 
pro evropské fondy a státní podporu s cílem zajistit kvalitní pracovní místa a kolektivní 
vyjednávání; domnívá se, že tato revize by měla členským státům pomoci splnit cíl 80 % míry 
pokrytí kolektivními smlouvami, jak je stanoveno ve směrnici o přiměřených minimálních 
mzdách;“, „dále“ a „aby předložila směrnici o předvídání a řízení změn s cílem zajistit 
spravedlivou transformaci založenou na kolektivním vyjednávání a sociálním dialogu a“ a „a 
iniciativou ke zkrácení pracovní doby v zájmu lepší kvality pracovního života“

2. část „vyzývá Komisi, aby zajistila kvalitní pracovní místa a spravedlivé pracovní podmínky 
prostřednictvím revize směrnice o zadávání veřejných zakázek s cílem dále posílit sociální 
doložku a zavést sociální podmínky a požadavky na rovnost žen a mužů pro evropské fondy 
a státní podporu s cílem zajistit kvalitní pracovní místa a kolektivní vyjednávání; domnívá se, 
že tato revize by měla členským státům pomoci splnit cíl 80 % míry pokrytí kolektivními 
smlouvami, jak je stanoveno ve směrnici o přiměřených minimálních mzdách;“ a „dále“

3. část „aby předložila směrnici o předvídání a řízení změn s cílem zajistit spravedlivou transformaci 
založenou na kolektivním vyjednávání a sociálním dialogu a“ a „a iniciativou ke zkrácení 
pracovní doby v zájmu lepší kvality pracovního života“

4. část „a iniciativou ke zkrácení pracovní doby v zájmu lepší kvality pracovního života“
 
pn. 11
1. část celé znění kromě slova: „trvalou“
2. část toto slovo
 
PPE, ID:
§ 11
1. část „vyzývá k začlenění evropského pilíře sociálních práv do všech příslušných fondů EU, a to 

zavedením sociální podmíněnosti do jejich pravidel pro přidělování prostředků v rámci 
finančního nařízení, které se vztahuje na souhrnný rozpočet EU;“

2. část „vyzývá Komisi, aby prozkoumala možnou revizi směrnice o zadávání veřejných zakázek s 
cílem dále posílit sociální doložku a sladit ji s pravidly Unie, která mají začít platit v oblasti 
náležité péče, a zároveň s cílem zajistit, aby společnosti a subdodavatelé, kterým jsou tyto 
zakázky přiděleny, podporovali kolektivní vyjednávání a respektovali práva pracovníků;“

3. část „naléhavě vyzývá Komisi, aby prostřednictvím evropského semestru a konkrétně v 
doporučeních pro jednotlivé země podporovala kolektivní vyjednávání, demokracii na 
pracovišti a sociální dialog s cílem zajistit prostřednictvím kolektivního vyjednávání důstojné 
mzdy;“

 
 

22. Obecné pokyny pro rozpočet na rok 2025 – oddíl III

Zpráva: Victor Negrescu (A9-0068/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílčí nadpis 1 20 The Left -

1 The Left -

2 The Left -

3 The Left -

před § 1

4 The Left JH - 69, 450, 62

§ 1 21 The Left JH - 117, 357, 107

za § 1 28 ID -

§ 4 22 The Left JH - 76, 481, 26



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 19 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 9 § původní znění

2/JH + 394, 173, 16

dílč.

1 +

§ 10 § původní znění

2 +

za § 11 29 ID -

§ 12 23 The Left JH - 59, 472, 49

5 The Left JH - 139, 380, 62

6 The Left JH - 128, 365, 86

za § 12

24 The Left JH - 55, 438, 86

za § 14 30 ID -

§ 18 25 The Left JH - 97, 478, 9

§ 24 26 The Left JH - 279, 280, 16

7 The Left JH - 130, 417, 36za § 24

31 ID JH - 158, 398, 14

8 The Left JH - 98, 471, 12za § 26

9 The Left -

před § 27 10 The Left JH - 52, 514, 16

§ 29 § původní znění odděl. +

11 The Left -za § 29

12 The Left JH - 113, 412, 58

za § 31 13 The Left JH - 58, 389, 122

14 The Left JH - 120, 388, 73

15 The Left JH - 116, 379, 80

za § 33

32 ID JH - 121, 427, 14

za § 35 33 ID JH - 104, 432, 36

za § 36 27 ECR JH - 273, 282, 19

§ 40 § původní znění JH + 472, 69, 32



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 20 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 40 34 ID JH - 84, 465, 27

35 ID JH - 104, 425, 46za § 42

40 poslanci JH + 272, 271, 31

za § 44 39 poslanci JH - 118, 374, 83

za § 45 16 The Left JH - 94, 447, 33

41 poslanci JH - 134, 375, 64

dílč.

1/JH + 461, 56, 58

§ 46

§ původní znění

2/JH + 387, 161, 24

36 ID JH - 86, 438, 55za § 46

17 The Left JH - 103, 403, 70

18 The Left JH - 119, 426, 37za § 47

19 The Left JH - 119, 388, 69

za § 50 38 poslanci JH - 221, 342, 10

§ 53 37 ID -

návrh usnesení (celé znění) JH + 380, 102, 100

 
Žádosti o jmenovité hlasování
poslanci: pn. 38, 39, 40, 41
The Left: pn. 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Verts/ALE: § 46 (1. a 2. část)
ID: § 9 (2. část), 40; pn. 31, 32, 33, 34, 35, 36
ECR: pn. 27

 
Žádosti o oddělené hlasování
ID: § 29

 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 21 PE 760.696

Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 46
1. část „připomíná své usnesení přijaté dne 18. ledna 2024, v němž uznává roli Agentury OSN pro 

pomoc a práci ve prospěch palestinských uprchlíků na Blízkém východě (UNRWA), která v 
současné době poskytuje útočiště více než jednomu milionu vnitřně vysídlených osob a je 
největší platformou pro poskytování humanitární pomoci obyvatelstvu Pásma Gazy, kde se 
celá populace potýká se zhoršujícími se humanitárními podmínkami, včetně nedostatku 
přístřeší, čisté vody, potravin a lékařské pomoci; opakuje tudíž, jak důležité je další 
financování ze strany EU a jeho předvídatelnost; vítá skutečnost, že OSN neprodleně zahájila 
vyšetřování v návaznosti na závažná obvinění týkající se osob, které patřily k zaměstnancům 
agentury UNRWA a údajně se podílely na teroristických útocích proti Izraeli dne 7. října, a že 
poskytla informace a okamžitě přijala opatření, především okamžitě ukončila stávající 
smlouvy; bere na vědomí výzvu Komise, aby byl proveden externí audit s posouzením pilířů 
kontrolních systémů OSN, s níž agentura UNRWA souhlasila; podporuje systémy kontroly, 
monitorování a přezkumu zavedené Komisí a připomíná, že příjemci musí při využívání 
finančních prostředků EU respektovat pravidla a záruky EU a mezinárodní právo;“

2. část „vítá v tomto ohledu, že přezkum pomoci EU poskytnuté Palestině, který provedla Komise, 
dospěl k závěru, že kontroly a stávající a účinné záruky, které byly zavedeny, fungují dobře a 
dosud nebyly nalezeny žádné důkazy toho, že by byly finanční prostředky odkláněny k 
nezamýšleným účelům, jakož i posouzení rizik a související doplňková opatření;“

 
ID:
§ 9
1. část „vyjadřuje politování nad tím, že nepostupuje jednání Rady o reformě systému vlastních 

zdrojů; připomíná svůj postoj k pozměněným návrhům Komise, který podporuje zavedení 
nových vlastních zdrojů; domnívá se, že zavedení nových skutečných zdrojů příjmů v souladu 
s plánem, který je součástí interinstitucionální dohody, by pomohlo pokrýt zvýšenou 
rozpočtovou zátěž vyplývající z půjček v rámci nástroje NextGenerationEU, a ochránit tak 
nástroje rozpětí a flexibility, což by ve výsledku usnadnilo rozpočtové rozhodování o 
nepředvídaných potřebách, jakož i nové iniciativy v oblasti strategických prognóz;“

2. část „dále naléhavě vyzývá Komisi, aby pokračovala v úsilí o nalezení nových a pokud možno 
skutečných vlastních zdrojů a dalších zdrojů příjmů pro rozpočet Unie nad rámec 
interinstitucionální dohody;“

 
§ 10
1. část „vyjadřuje politování nad tím, že schopnost reagovat na nepředvídané události nebo zahájit 

nové iniciativy je vážně ovlivněna nedostatkem rozpočtových prostředků, a má v úmyslu tuto 
situaci co nejvíce napravit, rovněž s ohledem na zvýšená očekávání občanů EU;“

2. část „připomíná, že je třeba vytvořit nový zvláštní nástroj nad rámec stropů VFR, aby se rozpočet 
EU mohl lépe přizpůsobovat krizím a jejich sociálním a hospodářským dopadům a byl na ně 
schopen rychle reagovat;“

 
 

23. Užší vazby mezi EU a Arménií a nutnost mírové dohody mezi Ázerbájdžánem a Arménií

Návrhy usnesení: RC-B9-0163/2024, B9-0163/2024, B9-0164/2024, B9-0165/2024, B9-0166/2024, B9-
0167/2024, B9-0168/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0163/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR)

dílč.

1/JH + 528, 13, 28

§ 4 § původní znění

2/JH + 500, 53, 20

§ 8 1 ECR -



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 22 PE 760.696

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 537, 3, 34

2/JH + 472, 91, 8

§ 10 § původní znění

3/JH + 462, 87, 15

§ 17 2 The Left JH + 343, 142, 84

dílč.

1/JH - 82, 448, 41

3 The Left

2/JH - 266, 282, 19

§ 18

§ původní znění JH + 478, 61, 30

návrh usnesení (celé znění) JH + 504, 4, 32

Ostatní návrhy usnesení

B9-0163/2024 Verts/ALE ↓

B9-0164/2024 The Left ↓

B9-0165/2024 PPE ↓

B9-0166/2024 Renew ↓

B9-0167/2024 S&D ↓

B9-0168/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: § 18
Renew: konečné hlasování
The Left: pn. 2, 3
ID: § 4, 10

 
Žádosti o dílčí hlasování
ID:
§ 4
1. část celé znění kromě slov: „domnívá se, že pokud by Arménie měla zájem požádat o status 

kandidátské země a pokračovat v trvalých reformách upevňujících demokracii, mohlo by to 
být východiskem pro transformaci vztahů mezi EU a Arménií;“

2. část tato slova
 
§ 10
1. část „je si vědom nevyužitého potenciálu mezilidských kontaktů mezi EU a Arménií; žádá, aby byl 

uznán pokrok, jehož Arménie dosáhla při provádění dohod o zjednodušení vízového režimu 
a zpětném přebírání osob;“ kromě slov: „zjednodušení vízového režimu a“

2. část „zjednodušení vízového režimu a“
3. část „domnívá se, že nastal čas zahájit s Arménií dialog o uvolnění vízového režimu;“
 



P9_PV(2024)03-13(VOT)_CS 23 PE 760.696

Verts/ALE:
pn. 3
1. část vypuštění slov: „naléhavě vyzývá místopředsedu Komise, vysokého představitele Unie pro 

zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropskou službu pro vnější činnost, aby 
podmínečně pokračovali v jednáních o obnovené dohodě o partnerství, pokud Ázerbájdžán 
prokáže, že je skutečně připraven respektovat práva a bezpečnostní obavy karabašských 
Arménů, a pokud přispěje k podstatnému pokroku směrem ke komplexní a udržitelné mírové 
dohodě s Arménií;“

2. část „znovu vyzývá Komisi, aby okamžitě pozastavila platnost memoranda o porozumění o 
strategickém partnerství v oblasti energetiky mezi EU a Ázerbájdžánem;“

 
 

24. Další informace

Morten Løkkegaard, Erik Poulsen a Asger Christensen vzali zpět svou podporu pn. 41 (A9-0068/2024).
Carlo Fidanza rovněž podpořil společný návrh usnesení RC-B9-0163/2024. Angelika Winzig rovněž podpořila 
pn. 23 a 24 (A9-0077/2024). Fabio Massimo Castaldo vzal zpět svou podporu pn. 19 (A9-0077/2024).

 


